

Wielkie obchody Światowego Dnia Wody w Dąbrowie Górniczej



Szkoła Podstawowa nr 18 klasa V – Laureaci Konkursu Filmowego „Piję wodę z kranu”



Gala Filmowa zorganizowana przez Dąbrowskie Wodociągi z okazji Światowego Dnia Wody

Tysiące mieszkańców regionu wzięło udział w organizowanych przez Dąbrowskie Wodociągi wielkich obchodach Światowego Dnia Wody. Kulminacją nastąpiła 11 marca. Podczas koncertów, zabaw i konkursów, w otwartej dla wszystkich imprezie w centrum handlowym, bawiły się prawdziwe tłumy dąbrowian. Natomiast parę dni później, 22 marca podczas Gali Filmowej poznaliśmy zwycięzców I Konkursu Filmowego „Piję wodę z kranu”. Do maja potrwa z kolei 6 edycja konkursu fotograficznego. Po raz kolejny dąbrowskie świętowanie było jednym z największych w kraju.

Tłumy Dąbrowian świętowały Światowy Dzień Wody

Obchody Światowego Dnia Wody zawitały do Dąbrowy Górniczej już po raz dziesiąty, tym razem składały się z kilku części, w tym konkursu filmowego i fotograficznego. Główną imprezą, otwartą dla wszystkich mieszkańców odbyła się 11 marca w Centrum Handlowym Pogoria. To właśnie tam pojawiły się uśmiechające kropelki, koniki morskie, prehistoryczne ryby, a nawet... pokemony, które przyozdobiły setki parasoli i ekologicznych toreb pomalowanych przez dzieci.

Zorganizowane przez Dąbrowskie Wodociągi uroczystości i atrakcje były przede wszystkim pokazem nieograniczonej i niczym nieskrępowanej dziecięcej wyobraźni, w której woda – nasz największy skarb – ma swoje miejsce. - Cieszymy się, że akcja spotkała się z tak dużym zainteresowaniem. Właśnie dzięki takim wydarzeniom poprzez zabawę staramy się już od najmłodszych lat uświadamiać mieszkańców, jak ważna jest ochrona otaczającej nas przyrody – powiedział Andrzej Malinowski, Pre-

zes Zarządu Dąbrowskich Wodociągów.

Autorzy najbardziej kolorowych i ciekawych parasoli oraz zwycięzcy konkursów dotyczących wody zostali nagrodzeni przez Dąbrowskie Wodociągi upominkami. - Razem z naszymi synami staramy się spędzać aktywnie wspólny czas weekendami. Dlatego szukamy właśnie takich edukacyjnych wydarzeń, na których nasze pociechy mogą dowiedzieć się czegoś więcej o świecie. Za rok na pewno znowu tu będziemy – mówiła Karolina, mama 7-letniego Rafała i 10-letniego Łukasza.

Pasję tworzenia uświetniły wszystkim występy utalentowanych wokalistów z Młodzieżowego Ośrodka Pracy Twórczej w Dąbrowie Górniczej. Dodatkowo organizatorzy przygotowali dwie wystawy. Pierwszą z nich pod hasłem „Wodny świat” przygotowaną przez Młodzieżowy Ośrodek Pracy Twórczej w Dąbrowie Górniczej, prezentuje dziecięce prace, m. in. ceramikę, tkaniny artystyczne, rysunek i malarstwo. Ogromne wrażenie zrobiło także gigantyczne, 44-metrowe akwarium zaprojektowane przez najmłodszych. Bogactwo wodnego świata w dziecięcym ujęciu przyozdobiło elewację centrum handlowego. Druga wystawa prezentowała zdjęcia laureatów piątej edycji Fotokonkursu organizowanego przez Dąbrowskie Wodociągi...

- Wszyscy wiemy jak ważną sprawą jest szanowanie wody i jak wiele dobrodziejstw z tego płynie. Chcemy tę świadomość zaszczepić w każdym młodym człowieku, jednocześnie zarażając dziecięcą radością tworzenia wszystkich dorosłych – mówiła Iwona Wilk, dyrektor MOPT-u.

Gala Filmowa z wodą w roli głównej

Morze oklasków, nieskrywany zachwyt fachowców i warsztat, którego nie powstydziliby się absolwenci filmówki. Tak wyglądała Gala Filmowa w Pałacu Kultury Zagłębia, która odbyła się 22 marca z okazji Świato-

wego Dnia Wody. Uroczystość była zwieńczeniem zorganizowanego przez Dąbrowskie Wodociągi konkursu filmowego „Piję wodę z kranu”, do którego zaangażowano niemal 30 szkół podstawowych i gimnazjów z Dąbrowy Górniczej.

Konkurs okazał się niebywałym sukcesem. Nadeszła aż 23 prace, a na samej Gali obecnych było 600 osób. Łącznie w konkurs zaangażowało się blisko tysiąc uczniów z dąbrowskich szkół. Same zasady konkursu były proste, mogły w nim wziąć udział całe klasy, a ich zadaniem było nakręcenie kilkuminutowego filmu pt. „Piję wodę z kranu”, w którym główną rolę zagrała... woda.

Najlepszą ekipą filmową okazała się klasa V ze Szkoły Podstawowej nr 18, a ich film wzbudził podziw Jury.

Podziw jurorów wzbudziło twórcze wykorzystanie środków wyrazu, dzięki którym powstał atrakcyjny artystycznie film. Zwraca uwagę niekonwencjonalne potraktowanie tematu, świetny scenariusz, reżyseria, dialogi, zdjęcia, montaż, oraz doskonała, spontaniczna gra aktorska. Brawo! - mówił Mieczysław Herba, operator telewizyjny, reżyser, scenarzysta i fotograf, podróżnik i poeta. Autor zdjęć do wielu filmów dokumentalnych, reportaży telewizyjnych, oraz seriali takich jak „Cztery Kąty Anioł Piąty”, który wspólnie z Jerzym Stuhrem napisał scenariusz do filmu fabularnego „Pogoda na jutro”, współtwórca serialu „Młodzi Lekarze”.

- Nad filmem pracowaliśmy dwa tygodnie, była to super przygoda... i trudna praca, w którą włożyliśmy mnóstwo poświęceń i czasu. Sama tematyka była dla nas nowością, bo przecież nie jest łatwo przedstawić wodę z kranu, ale jesteśmy bardzo zadowoleni z efektu – powiedziała tuż po odebraniu nagrody Agata Sokolińska, uczennica z nagrodzonej klasy.

O koncepcji filmu mówiła też Aleksandra Janikowska, nauczycielka i opiekunka grupy filmowej z SP



Wygrani w konkursie na najpiękniejszą parasolkę



Parasolkowe szaleństwo w Centrum Handlowym Pogoria

18, której uczniowie zdobyli pierwszą nagrodę w konkursie: - Chcieliśmy złamać schemat bajki o kopciuszkę i przenieść go w czasy współczesne – to była koncepcja wymyślona przez naszych uczniów, którzy w niezwykle sposób zaangażowali się w ten film. Warto słuchać nasze dzieci, bo tak naprawdę mają lepsze pomysły od nas.

Zwycięska klasa została nagrodzona wycieczką do Centrum Wiedzy o Wodzie Hydropolis we Wrocławiu, a szkoła tablicą interaktywną. Drugą nagrodę oraz wycieczkę

do Planetarium Śląskiego otrzymała V klasa z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2. Natomiast filmowcy z klasy IIIc z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 otrzymali bilety do kina Helios w Dąbrowie Górniczej.

Jury konkursowe postanowiło dodatkowo wyróżnić film Mai Pytowskiej z klasy VIc ze Szkoły Podstawowej nr 12 za wielość i różnorodność postaci oraz funkcji prezentowanych na ekranie przez tą samą osobę, bohaterkę i autora przekazu.

Nagrodę internautów otrzymała uczniowie klasy IIb Szkoły Podstawowej nr 8. Na film zgłoszowało niemal 4000 osób.

- Muszę przyznać, że obrady Jury były bardzo burzliwe, bo i poziom nadesłanych prac był bardzo wysoki. To bardzo satysfakcjonujące, że konkurs spotkał się z tak dużym odzewem. Bardzo dziękuję wszystkim za udział w konkursie. - podsumował Andrzej Malinowski, Prezes Dąbrowskich Wodociągów i jednocześnie Przewodniczący Jury konkursu. ●